

**Y6-Y100 Ministerul Finanelor
al RM, str. Constantin Tanase 7,
subsol SIS - Data Centru STISC
tip container, str. Vasile Lupu 18**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Pozarea cablului fibro-optic

Valoarea de deviz 428 499,63 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de montare				
1	RpSF03A	Demontarea unui capac sau gratar cu rama din fonta pentru camine de vizitare, recipiente, etc. avind greutatea de pina la 90 kg (Демонтаж крышки люка)	buc	83,000	27,68 27,68	2 297,17 2 297,17
2	10-06-027-08	Pozare cablu in colector: Consola in colector - cu un singur loc	buc	166,000	68,78 13,26	11 417,78 2 201,46
3	10-06-048-07	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal ocupat	100 m	38,540	5 690,06 1 499,16	219 295,00 57 777,63
4	10-06-034-28	Lucrari diverse: Etansarea canalului canalizarii de cabluri: ocupat	buc	166,000	36,71 31,71	6 094,36 5 264,36
5	RpSF10A	Montarea capacului sau gratarului din fonta pentru camine sau pentru gura de scurgere, necarosabil (Установка крышки люка)	buc	83,000	51,89 51,89	4 307,20 4 307,20
6	08-02-148-1	Pozare cablu FO prin canale existente	100 m	0,860	4 345,69 714,99	3 737,29 614,89
7	10-06-054-08	Masurarea pe sector montat a cablului fibro-optic RTU de o singura directie, numar fibre: 48	1 teren	1,000	4 923,14 2 825,34	4 923,14 2 825,34

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari de montare						252 071,94
Inclusiv salariu						75 288,05
Total		lei				252 071,94
Asigurare sociala si medicina		22,50 %				16 939,81
Cheltuieli de transport materiale		7,00 %				10 640,10
Cheltuieli de regie		76,00 %				57 218,92
TOTAL		100,00 +				336 870,77
Beneficiu de deviz		6,00 %				20 212,26
TOTAL		100,00 +				357 083,03
TVA		20,00 %				71 416,60

Total deviz: **428 499,63**
Inclusiv salariu **75 288,05**

Intocmit

(SC "Vigurcom" SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

_(IP "Serviciul Tehnologia Informației și Securitate Cibernetică")

(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

I.P. "Serviciul Tehnologia Informatiei si Securitate Cibernetica"
Y6-Y100 Ministerul Finanaelor al RM, str.
Constantin Tanase 7, subsol SIS - Data Centru
STISC tip container, str. Vasile Lupu 18

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

Pozarea cablului fibro-optic

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	RpSF03	Demontarea unui capac sau gratar	buc			27,68

1	2	3	4	5	6	7
	A	cu rama din fonta pentru camine de vizitare, recipiente, etc. avind greutatea de pina la 90 kg (Демонтаж крышки люка)				27,68
	1	Muncitor	h-om	0,480	57,66	27,68
2	10-06-027-08	Pozare cablu in colector: Consola in colector - cu un singur loc	buc			68,78
	1	Muncitor	h-om	0,230	57,66	13,26
	09	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	kg	0,010	52,00	0,52
	03	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "KKч-1"	buc	1,000	55,00	55,00
3	10-06-048-07	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal ocupat	100 m			5 690,06
	1	Muncitor	h-om	20,000	57,66	1 499,16
	01	Cablu FO 48 f G.652	m	100,000	35,90	3 590,00
	02	Sirma culoare deschisa, diametrul 3,0 mm	kg	0,100	22,00	2,20
	11	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,101	100,00	10,10
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	3,270	180,00	588,60
4	10-06-034-28	Lucrari diverse: Etansarea canalului canalizarii de cabluri: ocupat	buc			36,71
	1	Muncitor	h-om	0,550	57,66	31,71
	05	Пакля пропитанная	kg	0,100	50,00	5,00
5	RpSF10 A	Montarea capacului sau gratarului din fonta pentru camine sau pentru gura de scurgere, necarosabil (Установка крышки люка)	buc			51,89
	1	Muncitor	h-om	0,900	57,66	51,89
6	08-02-148-1	Pozare cablu FO prin canale existente	100 m			4 345,69
	1	Muncitor	h-om	12,400	57,66	714,99
	08	Snur plast 2.5x200mm/100	buc		0,35	40,70
	01	Cablu FO 48 f G.652	m	100,000	35,90	3 590,00
7	10-06-054-08	Masurarea pe sector montat a cablului fibro-optic RTU de o singura directie, numar fibre: 48	1 teren			4 923,14
	1	Muncitor	h-om	49,000	57,66	2 825,34

1	2	3	4	5	6	7
	171312	Laboratoare de montare-masurare	h-ut	24,680	85,00	2 097,80

Intocmit

(SC "Vigurcom" SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

_(IP "Serviciul Tehnologia Informației și Securitate Cibernetică")

(funcția, semnătura)

**Y6-Y100 Ministerul Finanelor
al RM, str. Constantin Tanase 7,
subsol SIS - Data Centru STISC
tip container, str. Vasile Lupu 18**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Pozarea cablului fibro-optic

Valoarea de deviz 428 499,63 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 305,724	57,66	75 288,05
		Total manopera				75 288,05

Materiale:

1.	01	Cablu FO 48 f G.652	m	3 940,000	35,90	141 446,00
2.	02	Sirma culoare deschisa, diametrul 3,0 mm	kg	3,854	22,00	84,79
3.	03	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "KKЧ-1"	buc	166,000	55,00	9 130,00
4.	05	Пакля пропитанная	kg	16,600	50,00	830,00
5.	08	Snur plast 2.5x200mm/100	buc	100,000	0,35	35,00
6.	09	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	kg	1,660	52,00	86,32
7.	11	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	3,893	100,00	389,30
		Total materiale de construcții				152 001,41

Utilaje de construcții:

1.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza	h-ut	126,026	180,00	22 684,68
----	--------	--	------	---------	--------	-----------

		automobilului "TA3-66"				
2.	171312	Laboratoare de montare-masurare	h-ut	24,680	85,00	2 097,80
		Total utilaje de construcții				24 782,48

Total:

Total	lei	252 071,94
Asigurare sociala si medicina	22,50 %	16 939,81
Cheltuieli de transport materiale	7,00 %	10 640,10
Cheltuieli de regie	76,00 %	57 218,92
TOTAL	100,00 +	336 870,77
Beneficiu de deviz	6,00 %	20 212,26
TOTAL	100,00 +	357 083,03
TVA	20,00 %	71 416,60

Total deviz: **428 499,63**

Intocmit _____ (SC "Vigurcom" SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(IP "Serviciul Tehnologia Informației și Securitate Cibernetică")
(funcția, semnătura)